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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi: “Tìm kiếm tài năng nhí” 

Năm học 2023 – 2024 

          Căn cứ kế hoạch số 23/KH-THND ngày 18/9/2023 về Kế hoạch thực hiện 

nhiệm vụ năm học; Căn cứ kế hoạch số 24/KH-THND ngày 19/9/2023 về Kế hoạch 

giáo dục nhà trường. 

 Căn cứ vào tình hình thực tế, trường THND xây dựng KH tổ chức hội thi “Tìm 

kiếm tài năng nhí 2023” như sau: 

   I. Mục đích- yêu cầu 

1. Mục đích 

Mang đến cho thiếu nhi sân chơi nghệ thuật lành mạnh, bổ ích, giúp  các em có 

cơ hội giao lưu, học hỏi, trải nghiệm và hoàn thiện bản thân, góp phần nâng cao  đời 

sống văn hóa và tinh thần; 

Nâng cao chất lượng giáo dục nghệ thuật trong trường học để qua đó cảm nhận  

về cái đẹp trong âm nhạc trong cuộc sống, giúp khơi gợi trong học sinh những tình 

cảm, suy nghĩ tốt để từ đó có những ứng xử đẹp, hành động đẹp nhằm  thúc đẩy, 

phát triển năng lực sáng tạo, khát vọng vươn lên của mỗi con người. 

Thông qua chương trình nhằm phát hiện năng khiếu cá nhân, cùng gia đình, 

nhà trường định hướng và bồi dưỡng những tài năng, góp phần giáo dục bồi dưỡng 

năng khiếu, thẩm mỹ nghệ thuật để trở thành hạt nhân nòng cốt cho hoạt động nghệ 

thuật của nhà trường. 

          Tạo sân chơi lành mạnh, không khí vui tươi, phấn khởi, nhằm động viên cán bộ 

giáo viên nhân viên, học sinh  hăng  say thi đua dạy tốt,  học  tốt,  phấn đấu hoàn 

thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2023 -2024, đồng thời nâng cao chất lượng hiệu quả 

chương trình công tác Đội và phong chào thiếu nhi gắn liền với việc giáo dục học 

sinh phát triển toàn diện. 

         Tạo cơ hội để các em được giao lưu học hỏi, từ đó giúp các em phát triển tài 

năng của mình một cách tốt nhất. 

2. Yêu cầu 

 Khuyến khích 100% HS có năng khiếu tham gia theo các lĩnh vực và nhiều cha mẹ 

học sinh được tham gia và cổ vũ chương trình giao lưu. 

           Tổ chức các hoạt động theo đúng kế hoạch, đảm bảo nội dung và đạt hiệu quả 

cao nhất. 

            Các hoạt động được tổ chức khoa học, gọn nhẹ và tiết kiệm. 

        

 

 



 II. HỘI THI TÌM KIẾM TÀI NĂNG NHÍ 
        1. Đối tượng: Học sinh trường Tiểu học Nguyễn Du từ khối 1 đến khối 5 

         2. Hình thức: Cá nhân hoặc nhóm HS kết hợp tham gia dự thi 

+ Thể loại: Người tham gia dự thi có thể lựa chọn các thể loại: hát, nhảy, khiêu 

vũ, aerobic, múa…( Có thể lệ riêng) 

+ Nội dung:  Chủ đề về Đảng, Bác Hồ, quê hương đất nước, mái trường,  thầy 

cô, bạn bè, ca ngợi về gia đình… phù hợp với HS tiểu học 

+ Trang phục: Phù hợp với tiết mục, đảm bảo tính thẩm mỹ 

3. Thời gian, địa điểm tổ chức thi 

Thời gian: 

            + Tổ khối 4,5: Từ 14 giờ ngày 14 tháng 11 năm 2023 

             + Tổ khối 1,2,3: Từ 14 giờ ngày 15 tháng 11 năm 2023 

               Địa điểm: Hội trường-tầng 1 

4. Cơ cấu giải 

Căn cứ kết quả Hội thi, BTC trao giấy chứng nhận và giải thưởng cho các tiết 

mục đạt giải, cụ thể: 

Khối 1: 1 giải Nhất, 1 giải Nhì, 1 giải Ba, 1 giải KK 

Khối 2,3: 1 giải Nhất, 2 giải Nhì, 2 giải Ba, 3 giải KK 

Khối 4,5: 1 giải Nhất, 2 giải Nhì, 2 giải Ba, 2 giải KK  

Chuyên đề: 03 giải Chuyên đề (Thí sinh  nhỏ tuổi nhất;  Tiết mục ấn tượng        

Nhất;  Tiết mục triển vọng nhất)

       II. Tổ chức thực hiện: 

       1. Thành lập Ban Tổ chức 

- Bà : Nguyễn Thị Tô Châu - Hiệu trưởng nhà trường - Trưởng ban. 

- Bà: Phạm Thị Thơm - P.Hiệu trưởng nhà trường - Phó ban. 

- Bà : Đặng Thị Hồng Vân  - P. Hiệu trưởng nhà trường – Phó ban. 

- Bà Thàng Thị Thơ – TPT đội - Ủy viên. 

         - Bà Nguyễn Thị Ninh – TTCM tổ chuyên biệt – Ủy viên. 

        - Bà Vũ Thị Mai – GV tin – Thư kí  

2. Thành lập Ban giám khảo 

       - Thành phần tham gia BGK là các đồng chí đang hoạt động trong lĩnh vực nghệ 

thuật; cán bộ, giáo viên có chuyên môn nghiệp vụ về lĩnh vực văn hóa nghệ thuật, 

gồm: 

- Bà : Nguyễn Thị Tô Châu - Hiệu trưởng nhà trường - Trưởng ban. 

- Bà: Phạm Thị Thơm - P.Hiệu trưởng nhà trường - Phó ban. 

- Bà : Đặng Thị Hồng Vân  - P. Hiệu trưởng nhà trường – Phó ban. 



--  

- Bà Thàng Thị Thơ – TPT đội - Ủy viên. 

         - Bà Nguyễn Thị Ninh – TTCM tổ chuyên biệt – Ủy viên. 

- Bà Nguyễn Thị Thu Hiền – Phụ huynh 

- Bà Đỗ Thị Thu Thủy – GV Âm nhạc Hoàng Văn Thụ 

       3. Thành lập Ban cơ sở vật chất, kỹ thuật  

- Bà: Phạm Thị Thơm - Phó Hiệu trưởng – Trưởng ban 

- Ông: Nguyễn Xuân Hải - GV thể dục – Phó ban. 

- Bà: Nguyễn Thị Phúc - Giáo MT - Thành viên. 

       4. Thành lập Tổ phục vụ 

- Bà: Trần Thị Xuân – Kế toán làm tổ trưởng 

- Bà: Nguyễn Vũ Hoa - Văn thư Thủ quỹ làm tổ phó 

- Bà: Nguyễn Hồng Vân - GV làm thành viên 

- Bà : Đoàn Thanh Thủy – GV TA làm thành viên 

       5. Dẫn chương trình 

- Bà: Nông Thị Yến - Giáo viên  - tổ trưởng 

- Lựa chọn 2 cặp MC học sinh tham gia 

     III. Phân công nhiệm vụ 

       1. Ban tổ chức 

Chỉ đạo và đôn đốc các bộ phận thực hiện kế hoạch đảm bảo Mục đích, yêu cầu, 

tiến độ. Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc và kết thúc chương trình. 

       2. Ban Giám khảo 

Xây dựng tiêu chí chấm điểm, họp thống nhất  thang  điểm  và cách tính giải,  

ban hành phiếu trước ngày 12/11/2023; Điểm của từng tiết mục  là  điểm  TB cộng 

của các Giám khảo. Bà Vũ Thị Mai, GV Tin học, TKHĐ hỗ trợ  Ban Giám khảo  

tổng hợp các phiếu điểm (Tự chuẩn bị máy Lapptop). 

      3. Ban cơ sở vật chất, kỹ thuật 

         - Chuẩn bị Tăng âm, loa đài, micro, đèn chiếu sáng. 

- Chuẩn bị maket 

- Trang trí phông, bục, tượng Bác Hồ 

       - Bố trí sơ đồ chỗ ngồi cho HS, cho đại biểu. 

      4. Tổ phục vụ 

      - Lên danh sách khách mời, thảo giấy mời duyệt với HT. 

      - Phục vụ nước uống. 

      - Chuẩn bị Danh sách khen thưởng, phần thưởng 

     5. Giáo viên chủ nhiệm và giáo viên các môn chuyên biệt, tự chọn 



--  

     5.1. GV chủ nhiệm: 

    - Phối hợp với các bậc cha mẹ học sinh để lựa chọn tác phẩm, tập luyện cho học sinh. 

Quản lý, tổ chức cho HS tham gia các hoạt động đúng kế hoạch và thời gian quy định.  

    - Phối hợp với cha mẹ học sinh chuẩn bị các đồ dùng, trang phục, đạo cụ cho học sinh 

tham gia giao lưu các hoạt động trong chương trình. 

   - Huy động đông bảo CMHS đến trường cùng tham gia các  hoạt  động với học học 

sinh. 

   - Theo tổ chuyên môn lựa chọn, xây dựng bài và tổ chức tập luyện đảm bảo tiết mục có 

chất lượng tốt tham gia chương trình. 

    5.2. Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường, các lớp và các bậc cha mẹ HS 

   - Phối kết hợp cùng GVCN, nhà  trường chuẩn bị mọi điều kiện về cơ sở vật chất để tổ 

chức thành công chương trình giao lưu; 

   - Phối hợp với nhà trường chuẩn bị phần thưởng tặng các tiết mục tham  gia chương 

trình; 

 IV. Kinh phí tổ chức Hội thi: Từ nguồn XHH 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình ”Tìm kiếm tài năng” năm học 

2023- 2024 của trường TH Nguyễn Du. Đề nghị giáo viên chủ nhiệm  các  lớp  triển  

khai kế hoạch này đến học sinh, tuyên truyền CMHS tham gia. Mọi vướng mắc xin 

liên hệ với Ban tổ chức để được giải đáp./. 
 

      HIỆU TRƯỞNG 
 
 
 
 
 
                         Nguyễn Thị Tô Châu 

      

 

Nơi nhận: 

- TPT đội; GVCN lớp; 

- Lưu VT; 
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     CHƯƠNG TRÌNH CHUNG KẾT HỘI THI TÌM KIẾM TÀI NĂNG 

N Ă M  H Ọ C  2023 - 2024 
 

Thời gian :  
Địa điểm: Sân Khấu trường TH Nguyễn Du ( Hội trường)  

 
 

 
STT 

 
NỘI DUNG 

 
NGƯỜI THỰC HIỆN 

 
GHI CHÚ 

 

1 
 

Ổn định tổ chức 
 

Đ/C Yến + MC 
 

 

2 Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu, 

thành phần BGK 

 

Đ/C Yến + MC 

 

 

3 
 

Phát biểu khai mạc hội thi 

 

Đ/c Hiệu trưởng 

 

 

4 
 

Thi theo thứ tự bốc thăm 
 

Các lớp 
 

 

 

5 

 

Tổng kết, trao giải 
 

BGK 
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